*Vespasianus natus est in Sabinis ultra Reate vico modico, cui nomen est Falacrinae, XV. Kal. Decb. vesperi, Q. Sulpicio Camerino C. Poppaeo Sabino cons., quinquennio ante quam Augustus excederet; educatus sub paterna avia Tertulla in praediis Cosanis. Quare princeps quoque et locum incunabulorum assidue frequentavit, manente villa qualis fuerat olim, ne quid scilicet oculorum consuetudini deperiret; Suet., Vesp., 2.*

*Quaesisti utrum mihi putarem, equitis Romani filio, faciliorem fuisse ad adipiscendos honores viam an futuram esse filio meo, quia esset familia consulari. ego vero quamquam illi omnia malo quam mihi, tamen honorum aditus numquam illi faciliores optavi quam mihi fuerunt. quin etiam, ne forte ille sibi me potius peperisse iam honores quam iter demonstrasse adipiscendorum putet, haec illi soleo praecipere—quamquam ad praecepta aetas non est gravis—quae rex ille a Iove ortus suis praecepit filiis: vigilandum est semper; multae insidiae sunt bonis. id quod multi invideant— Nostis cetera. nonne, quae scripsit gravis et ingeniosus poeta, scripsit non ut illos regios pueros qui iam nusquam erant, sed ut nos et nostros liberos ad laborem et ad laudem excitaret? Cic., Pro Planc., 24, 59.*

También cabía la posibilidad de que una madre viuda o un padre viudo se casaran de nuevo, aunque esto no siempre derivaba en algo bueno para los hijos. Aquí se muestra un ejemplo para ilustrar que había excepciones al tipo de educación padre-hijo. (Bonner, 1984, p. 35)

*Oppianicus, qui pecuniam Sassiae concupivisset, domo sibi quaerendum remedium existimavit ad eam moram quae nuptiis adferebatur. Nam cum haberet ex Novia infantem filium, alter autem eius filius, Papias natus, Teani Apuli, (quod abest a Larino XVIII milia passuum), apud matrem educaretur, arcessit subito sine causa puerum Teano: quod facere nisi ludis aut festis diebus antea non solebat. Mater misera nihil mali suspicans mittit. Ille se Tarentum proficisci cum simulasset,*

*eo ipso die puer, hora undecima cum valens in publico visus esset, ante noctem mortuus et postridie ante quam luceret combustus est. Cic., Pro Cluent., 9, 27.*

Los pedagogos también tuvieron un papel muy importante en la educación de los niños. Los griegos tenían una larga tradición de protección de los niños, y aunque pueda parecer increíble que los padres dejasen a sus hijos con desconocidos extranjeros que a veces ni siquiera hablaban su lengua, así era. Esto suponía una ventaja para los niños porque gracias a este pedagogo griego comenzaban a hablar y entender la lengua griega desde un principio. Análogamente, el pedagogo acompañaba, se puede decir que casi lo escoltaba, al niño a la escuela, a la palestra, al gimnasio, etc. para protegerlo del peligro tanto físico como moral, incluso en el teatro había dos sitios, uno para el niño y otro para el pedagogo. (Bonner, 1984, pp. 60-69)